
经营有风险，投资需谨慎，申
请前请务必要充分调研拟设投注
站场所的周边环境，做好投资可
行性分析，认真评估经营风险，做
到谨慎投资。有意向参与申请的
市 民 朋 友 可 登 录 广 州 福 彩 网
（mzj.gz.gov.cn/gzfcw）查 询 征 召
公告或致电 020-83366743 咨询
征召详情。

●申请步骤
申请者可通过广州福彩网、

广州福彩微信公众号两个渠道填
报申请表并按要求上传资料。申
请资料包含有效身份证和居住证
（非本市户口的提供）原件及正反
面复印件，银行开具的存款证明
或存折原件及复印件（存款余额
须在 5 万元以上），并提交中国福
利彩票代销申请书、设立福利彩
票投注站可行性分析报告、承诺
书，以及拟设投注站场所的铺位
照片、详细地址和铺位所在电子
地图上的标注图示等。

申请者只有提交的资料齐备
后才予以受理，获得受理流水号
的先后即为审核办站地址优先次
序的依据。市福彩中心将在受理
之日起15个工作日内，对申请者
提交的资料进行初审，并派专人
对申请者申报站点地址进行实地
考察。

实地考察时，申请者须将网
上提交的申请资料原件及复印件
提交工作人员查验，并在申请表
上签名确认。申请地址与实际地
址不一致或申请材料有不真实情
况的，视为无效申请，不通过审
核。市福彩中心将根据实地考察

情况，确定初审合格名单，并在广
州福彩网公示7天。公示期内无
异议，即通过申请，申请者可按照
《广州市福利彩票投注站形象建
设标准》完成投注站形象建设，经
市福彩中心审核验收通过后即可
开通彩票销售功能。

●申请条件
申请者必须同时符合以下条

件：一是持有有效的广州市常住
户口或广州市居住证、年满18周
岁且小于 60 周岁（不含）具有完
全民事行为能力的个人，或具有
独立法人资格的单位；二是有从
事代销福利彩票业务相适应的资
金（不少于 5 万元）；三是申请者
必须直接参与投注站经营管理，
必须配有销售福利彩票的专职人
员，必须明确投注站的经营方式
为专营福利彩票；四是近五年内
无刑事处罚记录和不良商业信用
记录；五是近五年内无因违法违
规代销福利彩票被取消代销资格
或纳入中国福利彩票代销者违规
信息名单的情形；六是个人申请
人应为非国家公职人员；七是在
广州市内有满足福利彩票销售需
要的场所的所有权或使用权。

符合条件的申请者可在广州
市辖区范围内自由选址，且经营
场所需同时具备以下条件：实际
经营面积10平方米（含）以上，符
合消防安全要求，不可使用临时
搭建的房屋、铁皮屋及租赁拆迁
房等作为投注站专用场；选址
300 米范围内无其他福彩投注
站，与中小学校、幼儿园的距离不
小于50米。

广州市福彩中心温馨提醒
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今年 2 月，广州市福彩中心
面向社会公开征召设立福利彩
票投注站 200 个，代销电脑型和
即开型福利彩票，据从市福彩中
心获悉，截至目前设站名额仅剩
余约50个。

已成功征召150家
据悉，广州市自今年 2月 13

日起开放申请投注站征召，至
2022 年 12 月 31 日截止，共开放
200 个名额，面向个人或法人开
展征召。截至目前，市福彩中心
共接受申请 500 余条，符合条件
并成功设站的共150家。

市民胡女士是一位全职妈
妈，今年 3月份她在丈夫的建议
下向市福彩中心提交了投注站

申请材料，并很快获得了批复。
如今，胡女士多了一个身份：黄
埔区龙湖街 44012587 投注站的
负责人。站点开业至今已有4个
月的时间，目前每月销售额已经
达到 20 万元，她说：“这份工作
相对自由，收入也比较稳定，我
打算长期做下去。”

陈先生是湖北人，来广州工
作多年，他同时也是一位资深的
彩民，长期和朋友合买双色球。
今年年初，他在朋友的建议下在
南沙区大岗镇申请开设了一家
福彩投注站，让他没想到的是，
自开业以来站点生意非常红火，
他说：“来站购彩的人很多，也有
很多老乡来捧场。虽然每天都
很忙，但感觉这一切很值得。”他

打算继续学习、加强服务，更好
地服务彩民。

设站成功补贴1万元
据悉，广州市福彩中心不断

深化福彩销售管理“放管服”改
革，全面推行常态化线上公开
征召方式，除了最后的培训及
合同签订之外，申请者可全程
通过广州福彩网、广州福彩微
信号等渠道参与线上申请，无
需来回奔走、排队等候，市福彩
中心将按照征召工作流程各环
节时限要求受理申请并及时作
出反馈。

设站成功后，广州市福彩中
心将按全省统一规定，电脑票按
8%计发代销费，即开票按 9%计

发代销费。同时，为减轻群众开
办投注站的经济负担，广州市福
彩中心还将向成功开通销售3个

月以上且销量达到 10万元的新
站点发放税后 1 万元的设站补
助。

老马有手艺，又肯学习，
只是缺少资金。老板了解情
况后，就答应老马，去帮他弄
这第一桶金。还别说，老板人
挺实在，没过一阵，就让老马
实现了梦想。老马把桃林当
作自己的家，吃住都在桃林。
老马不仅去和专家探讨经验，
还在网络上参加培训学习。
没过多久，老马的桃林的规模
越来越大，从春天桃花开，到
初冬桃子尽，桃林从来不缺少
热闹。

赏桃花的时候，男男女
女，老老少少，大家嘻嘻哈哈
的，拍照留念。老马看着他们
穿梭于桃林，高兴着呢！有人
问老马：“这么好的赚钱机会，
你怎么不收费赏桃花呢？”老
马说：“多好的桃花啊，要是没
人看，才可惜呢！”

老马人好，桃林里结的桃
子也好。一年一年的，赏花，
摘桃。老马不仅有了很多的
朋友，还有了存款。有了存款
后的老马找到了彩票站的老
板，希望归还当初的第一桶
金。

彩票站的老板拒绝了。
他看着老马缺了的一条臂膀，
说：“福彩中心一直在帮助残
疾人创业的。”

老马和彩票站的老板成
了朋友。他不为别的，就是
想，如果哪天谁再像当年自己
一样，渴望得到别人帮助的时
候，自己也出一份力。

果真，老马用自己的桃林
不仅养活了自己，还资助了两
个贫困的孩子上大学呢！周
边的人听说了老马的故事，就
更 喜 欢 来 老 马 的 桃 林 赏 花
了。因为，他们要来看一看，
今年的花开得盛不盛，这样，
等秋天来的时候，好再来买桃
子吃。 （蓝雪冰儿）

十年时间里，顺德福彩慈善班
直接资助 296 名顺德青年完成学
业。8月14日，容桂火车头时光旧
物仓，“圆梦十载·福彩同行”佛山
顺德福彩慈善班十周年纪念活动
顺利开展。现场齐聚佛山市顺德
区福利彩票发行中心及顺德区慈
善会代表、社会热心公益的单位及
个人、2012 届—2022 届顺德福彩
慈善班学员，共同庆祝佛山顺德福
彩慈善班成立十周年。

坚守十年助学服务
活动上，佛山市顺德区福利彩

票发行中心主任王祖英致辞，寄语
顺德福彩慈善班学员把握人生机
遇，勇敢践行梦想，激励学员更加
坚定自信地应对未来。

“感谢佛山市顺德区福利彩票
发行中心对顺德公益慈善事业的
贡献，也因有十年助学服务的坚
守，才能资助和培育出一批批正向
积极的顺德青年，继续回馈社会。”
顺德区慈善会秘书长舒志勇说道。

顺德区启创青少年社工服务
中心的工作人员现场解读服务成
果简报及《顺德福彩慈善班服务助

学模式探析》，整体介绍福彩慈善
班十年服务经验与成效。

随后，举行颁发感谢状仪式，向
十年来支持过佛山顺德福彩慈善班
发展的单位及个人鸣谢。在各位代
表与学员的共同见证下，现场穿插举
行了2019届佛山顺德福彩慈善班毕
业礼与2022届佛山顺德福彩慈善班
项目的启动仪式，并向爱心人士颁发
了“福彩慈善班联络员”聘书，展望新
一年的助学服务有更好的发展。

同日下午，“福彩圆梦”真人图
书顺利开展，各界别合计7名学员
围绕考研心得、职场经验、人生阅历
等主题互动分享，发挥福彩慈善班同
学会正向效应，促进搭建班级资源网
络。现场氛围欢乐融洽，学员纷纷表
示师兄师姐的分享充满积极能量，有
效缓解自己对考研、就业的焦虑。

资助学生达810人次
2012 年起，佛山市顺德区福

利彩票发行中心与顺德区慈善会
共同创办全国首个概念班“顺德福
彩慈善班”，迄今已成立 10 届，学
员覆盖顺德区 9 个镇街。佛山市
顺德区福利彩票发行中心捐赠福

彩慈善班善款超543万元，直接资
助296名顺德青年完成学业，资助
学生达810人次。

在佛山顺德福彩慈善班成立
十周年之际，各届学员纷纷对福彩
班寄语祝福。2013届的学员阿鹏
表示，衷心希望福彩班可以越办越
好，可以一直帮助有需要的学子，
帮助他们成长、成才，走出困境，做
一个对社会有用的人。2012届的
学员阿仲说：“希望自己能够力所
能及地参与到公益活动中去，将对
社会困难群体的爱心善举不断迭
代升级，让福彩慈善班所蕴含的无
私奉献精神薪火相传。”

佛山顺德福彩慈善班注重
推动学员成长成才，通过链接不
同的社会资源，为福彩慈善班的学
员们提供多元丰富的助学服务，包
括各界别开班仪式、拓展训练、企业
参访及社会服务体验等，实现助学又
助心。截至今年，共开展主题活动
106场，达2376人次参与。2018年
被评为全国青年社会组织“伙伴计
划”三星项目，有效协助学生提升能
力、建立自信、关怀他人、奉献社会。

（汪海晏 何洁兴）

继 7 月 5 日珠海一彩民
中得刮刮乐“喜相逢”80 万
元头奖后，8 月 17 日，珠海福
彩再次传来喜讯：珠海又一
彩民喜中刮刮乐“好运十倍”
40 万元头等奖。据悉，这也
是刮刮乐彩票今年在我市中
出的第八个头等奖，八个头
等奖奖金合计 400 万元。

8 月 18 日上午，中奖彩
民陈先生在妻子与弟弟的陪
同下来到珠海市福彩中心兑
取了大奖。据陈先生介绍，8
月 17 日，他下班后，特意到
珠海市斗门区乾务镇乾南中
路 136 号第 44030314 投注站
一次性购买了 3 张“好运十
倍”刮刮乐彩票后，便按照往
常一样直接往家走，到家后
自己一个人慢慢刮奖。刮开
第一张不中奖，第二张中 10
元，当刮到最后一张时，陈先
生习惯性地先刮开奖金区，
依 奖 金 金 额 由 大 至 小 刮 开

“我的号码”。当刮中得 40
万元头奖后，便第一个告知
身旁的妻子。

陈先生表示，他是一名
具有 18 年“彩龄”的资深彩
民，一直坚持购买福利彩票，
并且只买“双色球”和“刮刮
乐”，每个月会购彩三至四
次，每次 50 元左右。陈先生
说，“好运十倍”这款票设计
美观喜庆，刮起来又容易上
手，是他买刮刮乐彩票的首
选票种。

当被问及这笔奖金有什
么规划用途时，陈先生平静地
表示，这次刮中40万元头奖，
金额不算太多，准备先把钱存
入银行，再慢慢规划用途。同
时他也表示，会继续支持福彩
事业，在做公益的同时也希望
能中个双色球头奖。

目前，即开票“千万福彩
体验券感恩回馈”活动仍在
进行当中，活动从 8 月 15 日
开 始 ，计 划 通 过 抽 奖 发 放
1104000 张 福 彩 体 验 券 和
4830 个“唐潮”纪念款水杯。
同时，双色球“送你一朵小红
花”主题营销活动也火热进
行中。 （汪海晏 苏疆）

8 月 18日，中国福利彩票“双色球·送你一朵
小红花”主题营销活动温暖开启，此次活动是在传
承去年“随手公益，一起造福”全国福彩销售网点
点亮活动基础上的创新与升级。

据了解，在活动期间，彩民用户可到福彩销售
网点购买双色球，扫描双色球票面、活动海报二维
码，或者登录“中国福彩”微信公众号和“福彩双色
球”微信公众号进入活动页面，按照活动规则获得
阳光值，1元等于1阳光值，40阳光值培育1朵小
红花或小蓝花，还可以邀请好友助力积攒阳光
值。用户可将积攒的小红花或小蓝花捐赠给所在
地的儿童福利院，助力福利院儿童实现微心愿。

为了回馈公益活动参与者，用户每向儿童福
利院捐赠一朵花，就能获得一次抽奖机会。抽奖
分为红花抽奖和蓝花抽奖，不同抽奖奖品不同。
此次活动奖品别具特色，中福彩中心精心制作了
福兔马克杯、福兔 T 恤、双色球限量款蜜蜂兔手
办、七色福兔手办、生活服务电子优惠券以及带有
双色球logo的小红花胸针等。

与此同时，8月 26日-8月 30日，中福彩中心
将在全国精心挑选7家福彩销售网点开展闪送活
动。山西、辽宁、江苏、山东、湖北、四川、陕西的
购彩用户可以走进“送你一朵小红花”快闪店，感
受既温馨又时尚的活动氛围。进店购买双色球的
购彩者只要以线上方式定位分享快闪店活动至朋
友圈集赞，即可获得活动礼品。 （汪海晏）

实在是太给力了，东莞福彩
刮刮乐再次爆出幸运大奖！8月
8 日，东莞石排镇上宝潭康王路
横山综合市场对面 44100453 福
彩销售场所老板老肖，带着幸运
彩民小刘来到东莞市福彩中心
兑奖大厅兑奖。小刘中得福彩
刮刮乐即开票“超级力（面值 20
元）”一等奖80万元！

最感兴趣的还是刮刮乐
小刘在东莞石排镇一家工

厂上班，个性内向腼腆，因此朋
友比较少。但自从他经常到附
近的福彩销售店买彩票后，身边
的朋友渐渐多了起来，因为在那
里，总有一批志同道合的彩友跟
他交流购彩心得，偶尔中奖还会
和他分享中奖喜悦。小刘各种
彩票玩法都会买一点，他最感
兴趣的还是福彩刮刮乐，按他
的说法就是刮刮乐即买即开即
兑奖，惊喜刺激，心情也会跟着
每次刮开刮刮乐的那一瞬间跌
宕起伏。

8 月 7 日，小刘晚上没什么
事，便跟往常一样去 44100453
福彩销售店。他先看看当期电
脑票开奖结果，核对自己买的号
码有没有中奖，再根据近期开奖
结果走势图研究下一期买什么
号码，最后坐在店内现场刮几张

刮刮乐，一切都像往常那样平
常。可是没过一会，小刘欣喜若
狂地找到销售员兑奖。小刘说：

“以前经常会想象自己中奖的情
景，以为自己会很平静地对待中
奖，但知道自己真的中奖时，还
是非常激动。”销售员认真检查
了几遍彩票，确认小刘的彩票中
奖后，也是激动不已。因为兑奖
要到市福彩中心兑奖大厅兑奖，
路途比较远，销售店老板老肖便
决定第二天开车送小刘去兑奖。

激动领奖奖金先存起来
小刘表示，经过一个晚上心

情已经慢慢平服了，但当接过奖
金支票那一刻，心脏又一次不由
自主地加速跳动。小刘计划先
把奖金存起来，等时机成熟，再
考虑做点小生意。

据了解，2020 年，中福彩设
计了“超给力”系列即开票。这
款即开票玩法统一采用目前颇
受欢迎的“对数字+特殊图符”玩
法，简单易上手。刮开覆盖膜，
如果任意一个“我的号码”与“中
奖号码”相同，即可获得该“我的
号码”下方所对应的奖金，中奖
奖金兼中兼得。如果刮出“给力
手势”图符，即可获得玩法区内
所有的奖金之和。

（汪海晏 方志良）

今日吉时：午时、
申时、酉时

今 日 吉 数 ：11、
25、30

今日吉肖：虎、兔、
蛇、马、羊、猪

（小小苗）

源源今日吉字：

设站名额仅剩50个

广州公开征召福利彩票投注站
羊城晚报记者 汪海晏 通讯员 郭新庆 插图 采采

珠海彩民喜中40万元头奖 顺德福彩慈善班十年直接资助296人

东莞小伙喜中
“超给力”80万元大奖

金
手
指

大号强势 偶数反弹
——析福彩玩法走势

36 选 7：10、12、16、20、
28、32、35。

双色球：09、11、18、22、

28、30后区：02、04、08。
福彩3D：03、06、08。

（小小苗）

桃花依旧（下）插图：采采

彩
民
故
事

福彩双色球
“送你一朵小红花”

活动开启超级大乐透

全国销售量金额：265333149元

818056288.32元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2022年10月21日，逾期作弃奖处理。

第22096期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

16 33 19 24 27 01 06
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

基本

追加

基本

追加

91024490

1

1

82

26

230

706

14125

21138

33745

607853

6315079

10000000

8000000

156359

125087

10000

3000

300

200

100

15

5

10000000

8000000

12821438

3252262

2300000

2118000

4237500

4227600

3374500

9117795

31575395

“南粤风采”36选7 第2022224期

36选7投注总金额：375586元
中奖基本号码：02 14 09 35 36 20 特别号码：08

好彩36投注总金额：540606元
类别
好彩2
好彩3

投注金额（元）
34090
506516

中奖注数
478
869

单注奖金（元）
35
291

兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

0
4
3
50
164
2903

0
22720
11358
25000
16400
29030

5680
3786
500
100
10

中奖情况

累计奖金4908039元滚入下期一等奖。

好彩1 第2022224期

投注总金额：497986元，奖池资金余额：701431元。
兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

08 羊 春 南

数字

生肖

季节

方位

464454

27034

704

5794

46

15

5

5

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

3D 第2022224期

中奖号码 0 0 8

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数8

576
645
0

323
25
0
5
1
0
0
0
49

本期投注总额：3116348元；本期中奖总额：829965元；
奖池资金余额：15476790元。

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
23

599040
223170

0
3230
2600
0

105
693
0
0
0

1127

开奖时间：2022年8月22日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

4988451.00元奖金滚入下期排列3奖池。
378925735.20元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月21日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第22224期

排列3 8 9 7

排列5 8 9 7 6 0

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

37725524 1653674

中奖情况

全国
中奖
注数

9605

0

38445

47

本省
中奖
注数

613

0

1436

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15729288

2480

155

84

36


